SPIUnet/SPU e, à medida que cada RIP apresenta proximidade de 

vencimento do prazo alertamos o responsável pela Coordenação 

Regional para que tome as providencias necessárias às avaliações e 

reavaliações no sistema SPIUnet. Nas planilhas anexas demonstramos 

um total de 497 (quatrocentos e noventa e sete) RIP’S de Terras 

Indígenas, 27 (vinte e sete) imóveis de Uso Especial e 03 (seis) Imóveis 

de Uso Especial desta FUNAI/SEDE, todos com prazos de validade 

atualizados e alguns vencerão a partir do mês de junho/2015 em diante, 

sendo que já elaboramos minuta de memorando, cópia anexa, a ser